III.

Datur Ens rationis, quod solùm habet esse Obiectivè in Intellectu: Essentia illius consistit non in sola Denominatione Extrinseca obiecti cogniti, sed in Entitate facta à nostro intellectu, ab illoq; tantùm, & non ab alia potentia volitiva, vel sensitiva formari potest.

IV.

Naturæ Vniversales dantur à parte rei, non separatae à singularibus: in his naturis datur Vnitas Formalis, quæ non est communis pluribus positivè, sed multiplicatur in Inferioribus: ab vnitate numerica non distingvitur distinctione media scotistica (quæ repugnat,) sed virtualiter tantùm.

B

V.

V.

VNIVERSALE formaliter sumptum, seu Vniversalitas solum fit per operationem Intellectus, comparantis Naturam ad sua Inferiora. habet rationem generis, respectu quinque Praedicabilium, scilicet respectu Generis, Speciei, Differentiae, Proprii, & Accidentis.

VI.

Genus est, quod prædicatur de pluribus differentiis specie *in Quid*; Non prædicatur de illis ut pars, sed ut habet rationem totius: non potest salvare in unica specie, quamvis species salvetur in unico Individuo: vtraq tamen Physicè sumpta salvantur.

VII.

Species est id, quod prædicatur de pluribus differentiis numero *in Quid*: non est prædicabilis ut est formaliter subiectibilis: quamvis illi repugnant plura Individua, potest esse Vniversalis; & hoc potissimum speciei substantiarum immaterialium (ut sunt Angeli) competit.

VIII.

Differentia est id, quod prædicatur de pluribus *in Quale Quid*: non est Vniversalis per Respectum ad speciem quam constituit, sed per Ordinem ad Inferiora illius. Proprium conveniens omni soli & semper per hoc differt ab Accidente, quod oriatur ratione formæ, & per se primò convenit speciei.

IX.

Substantia in propria & essentiali ratione non constituitur per negationem essendi in alio, neque per hoc quod substet Accidentibus, sed per esse per se. Christus Dominus, substantiæ Corporeæ, & Incorporeæ, excepto solo DEO Optimo Maximo, pertinent ad Praedicamentum substantiæ.

X.

X.

Valitas distinguitur realiter à substantia; pro for-
mali ac essentiali sua ratione, dicens extensionem
partium in ordine ad se: est Accidens extensivum,
seu tribuens partes substantiæ, quæ tales partes quan-
titativas ex se non habet.

XI.

Relatio est, cuius totum esse est ad aliud se habere.
Distinguitur realiter à suo fundamento, non ter-
minatur formaliter ad aliquid absolutum, unde cuius-
cunq; Relationis terminus est quid Relativum. Ad
hoc Prædicamentum solæ Relationes secundūm esse
Creatæ pertinent.

XII.

Qualitas est Accidens dispositivum. Substantiæ.
Actio est Accidens, à quo res constituitur actu
producens. Passio est receptio termini. Hæc & alia
ultima Prædicamenta, non in sola Denominatione ex-
trinseca consistunt, sed sunt Formæ Accidentales In-
trinsecæ.

XIII.

Demonstratio est Syllogismus faciens scire. Di-
viditur adæqvatè in Demonstrationem *Quia*, &
Demonstrationem *propter Quid*. In Demonstratione
Assensus præmissarum est Causa assensus Conclusio-
nis, necessitatq; Intellectum ad huiusmodi assensum.

XIV.

Scientia quæ Habitus per Demonstrationem acqui-
situs dicitur, Vnitatem propriam, tam Genericam,
quam specificam desumit ab Obiecto, non in esse rei,
sed in esse scibilis considerato. Illa propriè subalter-
nata dicitur scientia, cuius Obiectum accidentaliter
continetur sub Obiecto subalternantis.

B 2

XV.

XV.

HAbitus primorum Principiorum versatur circa Propositiones Vniversales, necessarias, immedia-
tas, & speculativas: Distinguitur ab Intellectu, estque
partim acquisitus, partim inditus à Natura. In eo-
dem Intellectu, de eodem Obiecto nequeunt esse, si-
mul cum Opinione Scientia..

Ad Maiorem DEI Gloriam.

*Disputabuntur publicè in Collegio Cracoviensi Carmelitarum
Discalceatorum. Anno Domini 1699. Mense
Horis Pomeridianis.*

✓.xxii.29.

rca
dia-
que
eo.
si-

卷之三

20.